АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2023 г.                                                                  № 633

с. Лешуконское

Об организации работ по установке автономных дымовых пожарных

извещателей на территории Лешуконского муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства РФ от 16 сентября 2020 года № 1479 (ред. от 24.10.2022) «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской Федерации», приказом МЧС России от

31 июля 2020 года № 582 «Об утверждении свода правил «Системы противопожарной

защиты. Системы пожарной сигнализации и автоматизация систем противопожарной

защиты. Нормы и правила проектирования» (вместе с СГГ 484.1311500.2020. Свод

правил. Системы противопожарной защиты. Системы пожарной сигнализации и

автоматизация систем противопожарной защиты. Нормы и правила проектирования), на

основании Устава Лешуконского муниципального округа, администрация Лешуконского

муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Порядок установки автономных дымовых пожарных извещателей на

территории Лешуконского муниципального округа согласно Приложению №1 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Лешуконского муниципального округа в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, контроль

исполнения  данного постановления  оставляю за собой.

И.о. главы муниципального округа                   Л.В. Чурсанова

Приложение 1
к постановлению администрации

Лешуконского муниципального округа
от 27 сентября 2023 г. № 633

ПОРЯДОК

установки автономных дымовых пожарных извещателей на территории

Лешуконского муниципального округа

1. Настоящий Порядок разработан в целях установки автономных дымовых

пожарных извещателей в комнатах квартир и жилых домов, не подлежащих защите

системой пожарной сигнализации или системой оповещения и управления эвакуацией

людей при пожаре, в которых проживают многодетные семьи, семьи, находящиеся в

трудной жизненной ситуации и в социально опасном положении, на территории

Лешуконского муниципального округа (далее - Порядок).

2. Автономные дымовые пожарные извещатели (далее-АДПИ), устанавливаются в

целях своевременного обнаружения и оповещения о пожаре или возгорании в жилых

помещениях многоквартирных и индивидуальных жилых домов на территории

Лешуконского муниципального округа, где проживают:

- многодетные семьи;

- семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации;

- семьи, находящиеся в социально опасном положении.

3. Для оборудования АДПИ комнат, квартир и жилых домов категорий семей,

указанных в п.2 настоящего Порядка, необходимо:

- иметь постоянное место жительства на территории Лешуконского муниципального

округа с подтверждением: регистрации по месту жительства в жилых помещениях

муниципального жилищного фонда либо принадлежащих ей на праве собственности;

- предоставить согласие на обработку администрацией Лешуконского

муниципального округа персональных данных. Согласие оформляется в соответствии со

статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных» согласно Приложению № 1 к  настоящему Порядку;

4. По результатам проведенных работ по установке АДПИ, гражданин подписывает

акт выполненных работ, тем самым подтверждает факт безвозмездной передачи ему

материальных ценностей.

5. С момента подписания акта выполненных работ по  установке АДПИ, комнаты

квартир и жилых домов семей, указанных в п.2 настоящего Порядка, считаются

оборудованными АДПИ. В случае утраты пожарные извещатели повторно не

устанавливаются.

6. Ответственность за правильную эксплуатацию установленных АДПИ возлагается

на собственника жилых помещений семей, указанных в п.2 настоящего Порядка.

7. Отказ семьи от установки АДПИ оформляется заявлением согласно Приложению

№ 2 к настоящему Порядку.

8. Закупка АДПИ и дополнительных элементов питания к ним проводится

администрацией Лешуконского муниципального округа в пределах лимитов бюджетных

обязательств на соответствующий финансовый год в рамках муниципальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций на территории Лешуконского муниципального округа».

Приложение № 1

 к Порядку установки автономных дымовых пожарных увещателей

в комнатах квартир и жилых домов, не подлежащих защите

системой пожарной сигнализации и (или) системой  оповещения и

управления эвакуацией людей при пожаре, в которых проживают

многодетные семьи, семьи, находящиеся в трудной жизненной

ситуации и в социально опасном положении на территории

Лешуконского муниципального округа

Согласие

на обработку персональных данных

Я,_______________________________________________________________________

(ФИО субъекта персональных данных)

в соответствии с ч.4 ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» зарегистрирован __ по адресу: __________________________________________,

документ, удостоверяющий личность

____________________________________________________________________________,

(наименование документа, серия, номер, кем и когда выдан)

в целях исполнения требования пожарной безопасности, сознательно и однозначно,

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие администрации Лешуконского

муниципального округа, находящейся по адресу с. Лешуконское ул. Победы, д. 9, на

обработку моих персональных данных с использованием средств автоматизации/ без

использования средств автоматизации, а именно:

-наименование документа удостоверяющего личность с его данными (серия, номер,

кем и когда выдан, ФИО, адрес регистрации), адрес проживания, номер телефона, то есть

на совершение действий предусмотренных п.3 ст.3 Федерального закона от 27.07.2006 №

152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме, так же подписывая, согласие на обработку персональных данных, я даю

добровольное согласие на установку АДПИ.

Мне разъяснены требования пожарной безопасности, предусмотренные

Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ.

 «___»____________20__г.

Субъект персональных данных

 / _________  /              /_____________________/

    Подпись                 И.О. Фамилия

Приложение № 2

 к Порядку установки автономных дымовых пожарных увещателей

в комнатах квартир и жилых домов, не подлежащих защите

системой пожарной сигнализации и (или) системой  оповещения и

управления эвакуацией людей при пожаре, в которых проживают

многодетные семьи, семьи, находящиеся в трудной жизненной

ситуации и в социально опасном положении на территории

Лешуконского муниципального округа

В администрацию

Лешуконского муниципального округа

От ______________________________

_________________________________

                     (ФИО  заявителя)

паспорт: серия ______№ ___________

выдан (когда и кем)

_________________________________

_________________________________

контактный телефон _______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,____________________________________________________________________

от установки АДПИ на безвозмездной основе в целях обеспечения пожарной

безопасности в принадлежащем мне (моей семье) жилом помещении по

адресу___________________________________________________________ отказываюсь.

Мне разъяснены требования пожарной безопасности, предусмотренные

Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ.

Подписывая отказ от установки АДПИ, я даю согласие на обработку персональных

данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных». Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня

отзыва в письменной форме.

«___»____________20__г.

Субъект персональных данных

 / _________  /              /_____________________/

    Подпись                 И.О. Фамилия